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CENTR

BIENVENIDO

Bienvenido a Centry gracias por su compra. Es un placer tenerlo como cliente. Por favor, inspeccione su
producto y pongase en contacto con nosotros de inmediato si falta algo o esta dafiado.

Su equipo viene con acceso a la membresia y las herramientas de Centr en linea, que impulsaran su estilo
de vida activo y su bienestar. El sistema de bienestar de Centr alinea sus movimientos, sus comidas y su
mente con programas y consejos de expertos. Asi podremos trabajar juntos para brindarle los mejores
resultados y una vida saludable para siempre. Muévase con formas ilimitadas de alimentar su rutina y
alcanzar sus metas!

ENECESITA AYUDA? ESTAMOS A SU DISPOSICION
CLIENTES DE E.U.A.

Si tiene preguntas o inconvenientes con nuestros equipos, comuniquese con el equipo de atencion al
cliente de E.U.A. Ofrecemos asistencia en espariol e inglés.

& N\

Correo electronico Teléfono

service@centr.com +1714-738-1729 (Global)
De lunes aviernes,de8a.m.abp. m.
(PT-UTC-7 h/8 h)

*Ofrecemos asistencia en espafol e inglés.*

CLIENTES GLOBAL (fuera de E.U.A.)

Si tiene alguna pregunta o problema con su equipo, comuniquese con la tienda donde realizé su compra.

LA GARANTIA DEL PRODUCTO (Garantia no valida en México)

Para ver los detalles completos de la garantia o para registrar su producto para la garantia, visite centr.com/support
(solo inglés)

AUSTRALIA

Nuestros productos vienen con garantias gue no pueden excluirse segun la Ley del Consumidor Australiano. Usted tiene derecho

a recibir un reemplazo o reembolso por una falla importante y para compensar cualquier otra pérdida o dafio razonablemente
predecible. También tiene derecho a la reparacion o el reemplazo de los productos si estos no tienen una calidad aceptable y si esto
no equivale a una falla importante.

Nuestros productos y servicios cuentan con garantias que no pueden ser excluidas en virtud de la Ley del Consumidor de Australia.
En caso de fallos importantes en el servicio, usted tiene derecho a

. a cancelar su contrato de servicio con nosotros;

° a un reembolso por la parte no utilizada o a una compensacion por su valor reducido.

También tiene derecho a elegir un reembolso o una sustitucion en caso de fallo grave de los productos. Si un fallo en los productos
0 en un servicio no constituye un fallo grave, tiene derecho a que se rectifique el fallo en un plazo razonable. Si no lo hace, tiene
derecho a que se le reembolse la mercancia y a rescindir el contrato de servicio y obtener el reembolso de la parte no utilizada.
También tiene derecho a ser compensado por cualquier otra pérdida o dafio razonablemente previsible derivado de un fallo en los
bienes o el servicio.
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APERNOO IMPORTANTE DE SEGURIDAD
PRECAUCIONES

Esta maquina de ejercicio se disefi¢ para brindar la mayor seguridad. Sin embargo, debe tener en cuenta determinadas
precauciones siempre que use un equipo de ejercicio. Asegurese de leer todo el manual antes de montar y usar su
maquina. Tenga en cuenta las siguientes precauciones de seguridad:

1.  Consulte a un médico antes de comenzar un programa de ejercicios.

2. Siempre mantenga a los niflos y las mascotas alejados de la maquina. NO deje nifios sin superPERNQIi6n en la misma
habitacion que la maquina. Las piezas moviles y el cableado de esta maquina pueden ocasionar lesiones graves o la
muerte si se usan incorrectamente.

3. Nunca deje que nifios utilicen equipos para entrenamiento de fuerza selectorizados. Supervise el uso de los equipos
por las personas de 13 a 17 afos.

Solo una persona a la vez debe usar la maquina.

5. Sisiente mareos, nduseas, dolor en el pecho o cualquier otro sintoma anormal, DETENGA el entrenamiento de
inmediato. CONSULTE A UN MEDICO CUANTO ANTES.

6. Coloque la maquina en una superficie despejada y nivelada. Solo para uso en interiores. NO use la maquina cerca del
agua ni al aire libre.

7. Mantenga el pelo, el cuerpo y la ropa alejados de todas las piezas moviles.

Siempre use vestimenta adecuada para entrenamiento cuando haga ejercicios. NO use una bata ni otra vestimenta
suelta que podria quedar atrapada en la maquina. También se requiere calzado para correr o entrenar al usar la
maquina.

9. Use la maquina solo para los fines prePERNOtos, segun se describe en este manual. NO use accesorios que no estén
recomendados por el fabricante.

10. No use la maquina como un soporte durante los estiramientos o para atar y usar tiras, cuerdas y otros articulos para
entrenamientos de fuerza no autorizados por el fabricante.

11.  No coloque objetos filosos alrededor de la maquina.

12. Se desaconseja que las personas discapacitadas usen la maquina sin la superPERNOidn de una persona calificada o
de un médico.

13. Antes de usar la maquina para entrenar, siempre haga ejercicios de estiramiento para entrar en calor adecuadamente.

14. Examine la maquina, incluyendo las cuerdas, los cinturones, las cadenas y sus conexiones, antes del uso. No use si la
maquina o alguna pieza esta desgastada, dafiada o inutilizable.

15. El Centr 2 Functional Trainer esta disefado solo para uso doméstico. Clase H (Home): uso domeéstico. Las placas de
pesas no estan cubiertas, lo que significa que:

e Solo una persona puede usar el Centr 2 al mismo tiempo.

e que solo una persona a la vez debe usar el dispositivo; que debe asegurarse de que nadie mas esté en el area de
entrenamiento. Las demas personas en la habitacion deben permanecer al menos a 1,5 m (5 pies) de distancia
del dispositivo;

e Después de su uso, la maquina se debe asegurar de forma que ninguna persona no autorizada tenga acceso a
ella.

e Asegurese de que el pasador de pesas esté completamente insertado (si los equipos para entrenamiento
de fuerza selectorizados usan pilas de peso). Nunca bloquee las pilas de peso o la placa superior en una
posicion elevada. Nunca use la maquina si la encuentra en este estado (si los equipos para entrenamiento de
fuerza selectorizadas usan pilas de peso). Para aumentar gradualmente la fuerza de peso, use solamente las
herramientas de fuerza gradual proporcionadas por el fabricante.

Cuidado y mantenimiento

e Inspeccioney ajuste todas las piezas antes de usar la maquina.

° El cuadro y la almohadilla del asiento de la maquina se pueden limpiar con un pafo hiumedo y detergente suave no
abrasivo. NO use solventes.

° Reemplace toda la tapiceria dafiada o desgastada de inmediato.

ADVERTENCIA: ANTES DE COMENZAR CUALQUIER PROGRAMA DE EJERCICIO, CONSULTE CON SU MEDICO.
ESTO ES ESPECIALMENTE IMPORTANTE PARA LAS PERSONAS DE MAS DE 35 ANOS O QUE TIENEN PROBLEMAS
DE SALUD PREEXISTENTES. LEA TODAS LAS INSTRUCCIONES ANTES DE USAR CUALQUIER EQUIPO DE
GIMNASIA. Health in Motion, LLC. NO SE HACE RESPONSABLE DE NINGUNA LESION PERSONAL NI DANO A LA
PROPIEDAD QUE PUEDAN RESULTAR DEL USO DE ESTE PRODUCTO.
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COLOCACION DE LAS ETIQUETAS
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HEALTH IN MOTION, LLC
3300 HORSELESS CARRIAGE DRIVE, NORCO, CA 92860

SERIAL NO. / NO DE SERIE / N.° DE SERIE:

XXXKX-XXX-X-XX-XK-XXXXXX

XXXX

MODEL / MODELE / MODELO: SALES AND SERVICE / VENTE ET MADE IN CHINA
. FABRIQUE EN CHINE
SERVICE / VENTAS Y SERVICIOS: HECHO EN CHINA

+1714-738-1729

V2024-04-12 103052
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TICE / AVIS / AVISO / NOTIS

ThisCentr productishome use oly.
Usage Class H

Ce produit Centr est destiné 3 un usage
komestique uniquement. Classe d'utilisation H.

ste producto Centressolo para uso
toméstico. Clase de uso H.
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ITM./ ART. 1768395
HERRAMIENTAS

PASO 1

if]

// 1x Perno, M6 x 75 (28)
1x Tuerca, M6 (30)

2 x Arandela, M6 (29)

\_/:H
8 x Perno Allen, M10 X 70 (19) 8 x Tuerca, M10 (24)

16 x Arandela, M10 (25) PASO 3 DMXW] WZZZZZZZZ‘:l

=
{Mm {w U |

4 x Perno Allen, M10 X 25 (20) 4 x Arandela, M10(25) \\\\\\\\\\ -
4 x Arandela de blogueo, M10 (23) I }

(===
=

=15
Je—

g

4 x Perno Allen, M10 X 80 (18)
4 x Arandela, M10(25)

PASO 2

2 x Pasador de seleccion de peso (9)

@ 1x #6 Llave Allen (37)
@) 1x #5 Llave Allen (38)
) 1x # 4 Llave Allen (39)

1x #10 & #17 Llave hexagonal (40)

80101-ES-V2024-05-13
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CENTR

INSTRUCCIONES DE MONTAJE DEL ENTRENADOR

FUNCIONAL

NOTA: ANTES DEL MONTAJE, RETIRE LA TUERCA Y LA ARANDELA DEL PERNO.

PASO 1

A. No apriete los tornillos hasta que se le indique. Herramientas necesarias para el armado: #6 Llave
Allen (37) , #5 Llave Allen (38) and #10 & #17 Llave hexagonal (40).

B. Coloque el soporte cruzado inferior (n.° 4) entre las estaciones derecha e izquierda (n.os1y 2) en la
mitad del tramo.

C. Conecte un extremo del soporte cruzado inferior a la estacion derecha. Asegurelo con dos pernos
Allen M10 x 70 (n.° 19), cuatro arandelas @10 (n.° 25), y dos tuercas de aviacion M10 (n.° 24). Repita el
mismo procedimiento para instalar el otro lado.

D. Repita los procedimientos By C para instalar el soporte cruzado superior (n.° 5).

E. Coloque el conjunto de la barra de traccion (n.° 3) en la parte superior de las estaciones derecha e
izquierda.

F. Asegure cada extremo con dos pernos Allen M10 x 25 (n.° 19), dos arandelas de seguridad @10 (n.°
23), y arandelas @10 (n.° 25).

G. Cologue el soporte para tableta en su soporte y asegurelo con un tornillo de cabeza Allen de M6 x 75
mm (n.° 28) y una contratuerca M6 (n.° 30), utilizando arandelas M6 (n.° 29) en ambos lados. Apriete
la ferreteria hasta que el soporte de la tableta mantenga su posicion, pero aun se pueda inclinar hacia
arriba y hacia abajo con la mano.

H. Apriete firmemente todos los tornillos y tuercas instalados.

4
" ood

2

[

o4
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PASO 2

A. Herramientas necesarias para el armado: #6 Llave Allen (37) and #10 & #17 Llave hexagonal (40)

B. Instale las barras de guia (n.° 7) en los orificios de la parte inferior del marco usando un perno Allen
M10 x 80 (n.° 18) y arandelas de resorte @10 (n.° 25). Apriete los pernos ahora.

C. Instale las protecciones de goma (n.° 16) en cada barra de guia (n.° 7). Deslice 15 placas de pesas de

4.5 kg (n.° 10) desde la parte superior de las barras de guia (n.° 7) hasta las protecciones de goma (n.°
16). Asegurese de gue el corte de la etiqueta de peso esté orientado hacia el interior de la maquina'y

las almohadillas del peso hacia abajo.
N SN

Calcomania recortada,
cara hacia adentro

Retire los dos pernos Allen M10 x 20 (n.° 21), las arandelas de resorte @10 (n.° 23) y las arandelas @10
(n.° 25) previamente instaladas de fabrica para sostener el soporte de la barra de guia (n.° 6). Deslice
el conjunto de la barra de seleccion (n.° 8) sobre las barras de guia (n.° 7). Instale la polea de la pila de
pesas (n.° 33) con el cable enrollado entre la polea y el soporte en forma de U (n.° 31). Luego inserte el
perno de leva (n.° 32) y asegurelo con una arandela @ 10 (n.° 25) y una tuerca plana M10 (n.° 24).

Sostenga el conjunto de la barra de seleccion (n.° 8) por encima de la pila de pesas para facilitar la
instalacion de la abrazadera de la barra de guia (n.° 6) en las barras de guia (n.° 7).

Una vez que el soporte de la barra de guia (n.° 6) esté instalado en las barras de guia (n.° 7), vuelva a
presionarlo para colocarlo en el soporte vertical.

Asegure el soporte al bastidor vertical con los dos pernos Allen M10 x 21 (n.° 21), las arandelas de
seguridad @10
(n.° 23) y las arandelas @10 (n.° 25).

Baje la barra de seleccion hasta la parte superior de la pila de pesas.
Revise todos los cables para asegurarse de que estén en la pista de las poleas.

Despegue la etiqueta con el nimero del juego de etiquetas de resistencia (n.° 26) y péguelas en las
placas, comenzando con el nUmero uno en el peso del vastago del selector.

Inserte el pasador de seleccion de peso (n.° 9) en la pila de pesas.
Lubrique las barras de guia con lubricante Super Lube o el lubricante provisto.

Si es necesario, ajuste la tension del cable aflojando y girando el perno de leva (n.° 32) hasta que
el ensamblaje de vapor del selector (n.° 8) comience a levantarse ligeramente de la pila de pesas.
Apriete la tuerca del perno de la leva para blogquear su posicion.

Repita el procedimiento de los pasos A a L para instalar el otro juego de placas de pesas en la estacion
izquierda (n.° 2).

Pg.10 80017-ES-V2024-11-01
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CENTR

PASO 3

A. Herramientas necesarias para el armado: # 4 Llave Allen (39).

B. Conecte la manija de ajuste de altura (n.° 15) al interruptor de bloqueo izquierdo (n.° 35) del carro de
la polea, y asegurelo con un perno Allen M5 x 8 (n.° 22). Repita el mismo procedimiento para instalar el
otro lado.

C. Conecte la manija simple (n.° 13) al cable (n.° 1) de la estacion derecha (n.° 1) con un gancho de
resorte (n.° 17). Repita el mismo procedimiento para instalar el otro lado.

D. Levante la manija de ajuste de altura (n.° 16) y deslice el carro de la polea a lo largo del marco de
soporte del carro de la polea hasta el nivel seleccionado. Suelte la manija para bloquear el carro de la
polea en posicion.

E. Guarde la barra ondulada (n.°12) y la cuerda (n.° 11) en el soporte de suspension detras del soporte
cruzado superior (n.° 8). Cuelgue el cinturén de dominadas (n.° 14) en el soporte cruzado superior (n.° 5).

Pg. 12 80017-ES-V2024-11-01
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AREA DE USO

X { 1

. s—

2.7m
9 ft
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DIMENSIONES DEL PRODUCTO

52.76 in
52.76 po
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CENTR

CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO E INSTRUCCIONES PARA LOS
EJERCICIOS

ADVERTENCIA: El uso incorrecto o el entrenamiento excesivo pueden causar lesiones.

POLEA CON
CABLE il g

CRUCES EN =
T

11 JT

NO USE el producto si los pesos estan colocados en una posicion elevada

DOMINADAS
(PESO MAXIMO
DEL USUARIO: 136

IT

ﬁ g

i?@ - oo o

Inserte el pasador de seleccion de peso para seleccionar el
peso apropiado.

2. Coloque el carro de la polea a la altura apropiada.
3. Parese en el centro de la maquina de poleas, con su
espalda hacia la maquina.
4.  Agarre las manijas y tirelas lentamente hacia al frente
el pasador
de seleccion
de peso
|
=}
cade placa de peso
10 Ibs / 4.5 kg
1. Inserte el pasador de seleccion de peso para seleccionar el
peso apropiado.
2. Coloque el carro de la polea en la posicion mas baja.
3. Coloque el banco en el centro de la maquina en un angulo
apropiado. Fije el tubo de soporte.
4. Recuéstese en el banco con sus pies en el piso
5. Agarre las manijas en cada lado y levantese lentamente.

kg/300 Ib)
’7“ i  —— H:'ﬂ_!' i ﬁ
1. Parese en el centro, frente a la maquina.
2. Agarre el barro superior y cuélguese de ello.
3. Levante lentamente su cuerpo.
4. Baje lentamente su cuerpo.

VUELO DE
PECHO CON |
CABLE ; 0!

E. " el
P
r

Inserte el pasador de seleccion de peso para seleccionar el
peso apropiado.

Coloque el carro de la polea en la posicion mas baja.

Coloqgue el banco en el centro de la maqguina con el banco
plano. Fije el tubo de soporte.

Tumbese en el banco con sus pies en el piso.

Agarre las manijas en cada lado y tirese hacia delante
lentamente.

80017-ES-V2024-11-01
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MANTENIMIENTO

Advertencia

NO cologue materiales de poliestireno extruido ni impresos en las almohadillas del asiento ortopédico.
Con el tiempo, estos pueden adherirse a las almohadillas y dafar la superficie.

NO deje objetos sobre las almohadillas del asiento ortopédico, ya que estas tienen una densidad especial
que adopta la forma de los objetos, y los objetos pequenos dejan marcas en la superficie que pueden ser

dificiles de quitar.

e Inspeccione periodicamente los cables para verificar que no estén rotos, agrietados o deshilachados.

Reemplace inmediatamente los cables a los primeros signos de dafnos o desgaste.

¢ Reemplace inmediatamente los cables a los primeros signos de dafnos o desgaste. Nunca utilice equipos
con cables dafiados o desgastados.

e Los cables se estiran naturalmente con el tiempo. Por lo tanto, compruebe periédicamente su holguray
ajuste la tension segun sea necesario.

e Inspeccione el producto de forma regular para identificar estructuras sueltas.

¢ No use ni guarde el equipo al aire libre.

e Inspeccione los eslabones de presion, los pivotes, las palancas y los pasadores de la pila de pesas para
verificar que no estén desgastados ni daiados. Si estan desgastados o danados, reemplacelos solo con

piezas de Inspire Fitness.

e Localice todas las calcomanias de advertencia del equipo de entrenamiento para el hogar y familiaricese

con ellas.

e Reemplace toda la tapiceria dainada o desgastada de inmediato.

e Limpie periodicamente las barras de guia con un paio seco y vuelva a aplicar una fina capa de lubricante a

base de teflon.

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO

RUTINA

MANTENIMIENTO

FECHA DE REALIZACION

piezas de conexion.

CASERO
Inspeccione |os eslabones, los
pasadores de traccion, los ganchos de
resorte, los pivotes y los pasadores de la SEMANAL
pila de pesas.
Limpie la tapiceria. SEMANAL
Inspeccione los cables y sus accesorios SEMANAL
Inspeccione la tension de todas las cuerdas. SEMANAL
Inspeccione las barras y manijas de los
accesorios. 3 MESES
Inspeccione todas las etiquetas. 3 MESES
Inspeccione todos los pernos y tuercas.
Ajustelos de ser necesario. 3 MESES
Inspeccione las superficies
antideslizantes. 3 MESES
Limpie y lubrique las barras de guia con
un lubricante a base de teflon. 3 MESES
Lubrique las mangas de los asientos y
todas las piezas deslizantes de plastico. 3 MESES
Limpie y encere todos los acabados brillantes. ANUAL
Reemplace los cables, las correas y las 2 ANOS

Pg.16
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DIAGRAMA DE LAS PIEZAS
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CENTR

LISTA DE PIEZAS

Descripcion Numero de pieza Cant.

1 Conjunto de la estacion derecha 100100 1
2 Conjunto de la estacion izquierda 100101 1
3 Conjunto del bastidor superior 100104 1
4 Soporte cruzado inferior 100102 1
5 Soporte cruzado superior 100103 1
6 Soporte de la barra de guia 100185 2
7 Barra de guia 100122 4
8 Conjunto de la barra de seleccion 100183 2
9 Pasador de seleccion de peso 100151 2
10 Placas de pesas 100177 30
1 Cuerda 100172 1
12 Barra ondulada 100184 1
13 Manija sola 100152 2
14 Cinturén de dominadas 100171 1
15 Manija de ajuste de la altura 100145 2
16 Proteccion de goma 100148 4
17 Gancho 100174 2
18 Pernos Allen M10 x 80 100187 4
19 Pernos Allen M10 x 70 100188 8
20 Pernos Allen M10 x 25 100189 4
21 Pernos Allen M10 x 20 100190 4
22 Pernos Allen M5 x 8 100191 2
23 Arandela de blogueo #10 100192 8
24 Tuerca de aviacion M10 100193 8
25 Arandela #10 100194 24
26 Conjunto de etiguetas de resistencia 100178 2
27 Soporte de tableta 100186 1
28 Perno M6 x 75 100195 1
29 Arandela #6 100196 2
30 Tuerca de aviacion M6 100197 1
31 Soporte de polea 100110 2
32 Conjunto de la arandela plana 100115 2
33 Polea 100173 2
34 Interruptor de seguridad derecho 100108 1
35 Interruptor de seguridad izquierdo 100109 1
36 Pernos Allen M10 x 50 100201 2
Lista de herramientas

37 Llave Allen num. 6 100224 1
38 Llave Allen nim. 5 100225 1
39 Llave Allen nim. 4 100226 1
40 Llave num. 10y num. 17 100227 1
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CENTR

BIENVENIDO

Bienvenido a Centry gracias por su compra. Es un placer tenerlo como cliente. Por favor, inspeccione su
producto y pongase en contacto con nosotros de inmediato si falta algo o esta dafiado.

Su equipo viene con acceso a la membresia y las herramientas de Centr en linea, que impulsaran su estilo
de vida activo y su bienestar. El sistema de bienestar de Centr alinea sus movimientos, sus comidas y su
mente con programas y consejos de expertos. Asi podremos trabajar juntos para brindarle los mejores
resultados y una vida saludable para siempre. Muévase con formas ilimitadas de alimentar su rutina 'y
alcanzar sus metas!

ENECESITA AYUDA? ESTAMOS A SU DISPOSICION
CLIENTES DE E.U.A.

Si tiene preguntas o inconvenientes con nuestros equipos, comuniquese con el equipo de atencion al
cliente de E.U.A. Ofrecemos asistencia en espaiiol e inglés.

L &

Correo electronico Teléfono

service@centr.com +1714-738-1729 (Global)
De lunes aviernes,de8a.m.ab p. m.
(PT-UTC-7 h/8 h)

*Ofrecemos asistencia en espafol e inglés.*

CLIENTES GLOBAL (fuera de E.U.A.)

Si tiene alguna pregunta o problema con su equipo, comuniquese con la tienda donde realizé su compra.

LA GARANTIA DEL PRODUCTO (Garantia no valida en México)

Para ver los detalles completos de la garantia o para registrar su producto para la garantia, visite centr.com/support
(soloinglés)

AUSTRALIA

Nuestros productos vienen con garantias que no pueden excluirse segun la Ley del Consumidor Australiano. Usted tiene derecho

a recibir un reemplazo o reembolso por una falla importante y para compensar cualquier otra pérdida o dano razonablemente
predecible. También tiene derecho a la reparacion o el reemplazo de los productos si estos no tienen una calidad aceptable y si esto
no equivale a una falla importante.

Nuestros productos y servicios cuentan con garantias que no pueden ser excluidas en virtud de la Ley del Consumidor de Australia.
En caso de fallos importantes en el servicio, usted tiene derecho a

. a cancelar su contrato de servicio con nosotros;

. a un reembolso por la parte no utilizada o a una compensacion por su valor reducido.

También tiene derecho a elegir un reembolso o una sustitucion en caso de fallo grave de los productos. Si un fallo en los productos
0 en un servicio no constituye un fallo grave, tiene derecho a que se rectifique el fallo en un plazo razonable. Si no lo hace, tiene
derecho a que se le reembolse la mercancia y a rescindir el contrato de servicio y obtener el reembolso de la parte no utilizada.
También tiene derecho a ser compensado por cualquier otra pérdida o dafio razonablemente previsible derivado de un fallo en los
bienes o el servicio.
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AVISO IMPORTANTE DE SEGURIDAD
PRECAUCIONES

Este banco para hacer ejercicio ha sido disefiado para ofrecer la mayor seguridad. Sin embargo, se deben
tomar determinadas precauciones al usar un equipo para hacer ejercicio. Asegurese de leer todo el manual
antes de armar o usar su banco. En particular, tenga en cuenta las siguientes precauciones de seguridad:

1.

2.

10.

1.

12.

Siempre mantenga a los nifios y las mascotas alejados del banco.
El banco debe ser utilizado por una sola persona a la vez.

Si sufre mareos, nauseas, dolor en el pecho o cualquier otro sintoma anormal, DETENGA el entrenamiento de inmediato.
Consulte con un médico.

Ubique el banco sobre una superficie despejada y nivelada. No use el banco al aire libre.
Mantenga las manos alejadas de todas las partes moviles.

Siempre use indumentaria de entrenamiento apropiada durante el ejercicio. También se requiere calzado para correr o hacer
actividades aerobicas al usar el banco.

Use el banco solo para el uso indicado, tal como se describe en este manual.

Las personas con discapacidades no deben usar el banco sin la asistencia de una persona calificada o un médico.
Antes de usar el banco, realice ejercicios de estiramiento para lograr un calentamiento apropiado.

No use este banco si no esta funcionando correctamente.

Se recomienda la presencia de un observador durante el ejercicio.

El peso maximo del usuario en el banco es 136 kg / 300 Ib. Esto significa que el peso maximo de una persona puede ser de
hasta 136 kg / 300 Ib. La capacidad de peso total que puede soportar el banco es 226.8 kg / 500 Ib.

INFORMACION GENERAL SOBRE EL MANTENIMIENTO

1.

2.

3.

4.

Inspeccione el producto de forma regular para identificar estructuras sueltas.
No use el equipo al aire libre ni lo guarde a la intemperie.
Localice todas las calcomanias de advertencia del equipo de entrenamiento para el hogar y familiaricese con ellas.

Reemplace toda la tapiceria dafiada o desgastada de inmediato.
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COLOCACION DE ETIQUETAS

PINCH POINTS
POINTS DE PINCEMENT
PUNTOS DE PELLIZCO
KLAMRISK

80113-EN-ES-FR-SW-V2024-08-26.

Maximum Weight Capacity
A it e | 274875000
PRECAUCION
VAR FORSIKTIG!
Be sure pop-pin is fully engaged when in folded
or upright position.

Sassurer quela tige de réglage est bien fixée
lorsquele produit est plié ou a la verticale.
Aseglirese de que el pemo insertable esté bien
colocado cuando el equipo esté plegado o

Se till att justeringsstangen sitter fast nar
produkten ar i hopféllt eller uppratt lage.
B01S0-EN-ES FR.SWA02405.04

PINCH POINTS
POINTS DE PINCEMENT
PUNTOS DE PELLIZCO
KLAM

80113-EN-ES-FR-SW-V2024-08-26
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Este banco esta diseinado para ser utilizado por adultos unicamente. No deje que los
ninos jueguen con el banco. Tenga precaucion al ajustar el banco o entrenar con él.

Lock Lever

Tire del perno a resorte para desplegar o plegar las patas. Asegurese de no poner las manos
en el area de giro. Asegurese de que el perno a resorte esté totalmente insertado en los
orificios de bloqueo después de cada ajuste.

Ranura

Gire la palanca de bloqueo debajo de la almohadilla para liberar el respaldo. Eleve el extremo
de la cabeza del respaldo, para que el extremo libre del tubo de soporte se deslice en una
ranura para alcanzar la posicion deseada. Antes de usar el equipo, asegurese de que el tubo
de soporte esté firme en una ranura.

Cuando el banco plegable esté en una posicion plana, mantenga las manos lejos del area de
giro o de cierre. Asegurese de que la palanca de bloqueo esté bloqueada sobre el pasador de
enganche antes de mover el equipo.
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DIAGRAMA DE LAS PIEZAS
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Distributed by:

Costco Wholesale Corporation
PO. Box 34535

Seattle, WA 98124-1535

USA

1-800-774-2678
WWW.Ccostco.com

Costco Wholesale UK Ltd /
Costco Online UK Ltd
Hartspring Lane

Watford, Herts

WD25 8JS

United Kingdom

01923 213113
WWW.COStC0.co.uk

Costco Wholesale Japan Ltd.

2 Kakuchi, 2 Gaiku, Kaneda-Nishi
361 Urikura, Kisarazu shi

Chiba, 292-0007 Japan
0570-200-800
WWW.COStCO0.CO.jp

Costco Wholesale Sweden AB
Box 614

11411 Stockholm

Sweden

Www.costco.se

Costco Wholesale Canada Ltd.*
415 W. Hunt Club Road

Ottawa, Ontario

K2E 1C5, Canada
1-800-463-3783
www.costco.ca

* faisant affaire au Québec sous
le nom les Entrepo6ts Costco

Costco Wholesale Spain S.L.U.
Poligono Empresarial Los Gavilanes
C/ Agustin de Betancourt, 17
28906 Getafe (Madrid) Espafia

NIF: B86509460

900 111155

WWww.costco.es

Hecho en China

Costco Wholesale Korea, Ltd.
40, lljik-ro

Gwangmyeong-Si
Gyeonggi-do, 14347, Korea
1899-9900

WWWw.costco.co.kr

Importado por:

Importadora Primex S.A. de CV.
Blvd. Magnocentro No. 4

San Fernando La Herradura
Huixquilucan, Estado de México
C.P. 52765

RFC: IPR-930907-S70
(55)-56246-5500
WWW.COSstco.com.mx

Costco Wholesale Iceland ehf.
Kauptun 3-7, 210 Gardabaer
Iceland

WWW.COStCO.is

Costco Wholesale New Zealand Limited
2 Gunton Drive

Westgate

Auckland 0814

New Zealand

WWW.costco.co.nz

Costco Wholesale Australia Pty Ltd
17-21 Parramatta Road

Lidcombe NSW 2141

Australia

www.costco.com.au

Costco France

1avenue de Brehat

91140 Villebon-sur-Yvette
France

0180450110
Www.costco.fr

Costco (China) Investment Co., Ltd.
Room O1 Mezzanine

No. 5178, Kang Xin Highway
Pudong New District

Shanghai

China 201315

+86-21-6257-7065
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